
 

U S N E S E N Í  

 Z 8. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 16. 5. 2006 

USNESENÍ Č. 250/06 

Rozhodnutí valné hromady Sportovního areálu Ještěd, a. s. 

Rada města po projednání jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady Sportovního 
areálu Ještěd, a. s., se sídlem v Liberci V, Jablonecká 41, PSČ 460 01, IČ 25437941, dle 
ustanovení § 102, odst. 2, písm. c), zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a příslušných ustanovení 
zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku 

s c h v a l u j e      

bezúplatný převod nemovitostí – dar z majetku společnosti Sportovní areál Ještěd, a. s., 
Statutárnímu městu Liberec, a to pozemky: 
p. p. č. 1416 – ostatní plocha o výměře 635 m2, p. p. č. 1417 – vodní plocha o výměře 8 565 m2, 
p. p. č. 1419 – travní porost o výměře 2 574 m2, p. p. č. 1479 – vodní plocha o výměře 3150 m2,  
p. p. č. 1979/1 – orná půda o výměře 72 597 m2 a p. p. č. 1445/3 – zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 135 m2, oddělená z pozemku p. p. č. 1445 dle geometrického plánu č. 1451-41/2006 ze 
dne 19. 4. 2006, zpracovaného Jindřichem Koudelkou – Geodetické práce, se sídlem Nákupní 183, 
Liberec 31, vše v katastrálním území Vesec u Liberce 

a  p o v ě ř u j e  

Ing. Jiřího Kittnera, předsedu představenstva společnosti, 
podpisem příslušné darovací smlouvy. 

T: 31. 5. 2006 

USNESENÍ Č. 251/06 

Majetkoprávní operace – Odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Prodej 
II. Výkup 
III. Přijetí daru 
IV. Dar 
V. Směna 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III., IV. a V. ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 25. 5. 2006 

Stránka 1/15 



USNESENÍ Č. 252/06 

Přijetí daru od společnosti Sportovní areál Ještěd, a. s. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím daru, v rámci kterého Sportovní areál Ještěd, a. s., se sídlem Jablonecká 41, Liberec V, 
IČ 25437941, daruje Statutárnímu městu Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ 00262978, 
pozemky p. p. č. 1416 – ostatní plocha o výměře 635 m2, p. p. č. 1417 – vodní plocha o výměře 
8 565 m2, p. p. č. 1419 – trvalý travní porost o výměře 2 574 m2, p. p. č. 1479  - vodní plocha o 
výměře 3150 m2, p. p. č. 1445/3 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 135 m2, oddělený 
z pozemku p. p. č. 1445 dle geometrického plánu č. 1451-41/2006 ze dne 19. 4. 2006 a p. p. č. 
1979/1 – orná půda o výměře 72 597 m2 vše v k. ú. Vesec u Liberce a obci Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávní operace – přijetí daru ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 25. 5. 2006 

USNESENÍ Č. 253/06 

Dodatek k mandátní smlouvě Bytové družstvo SPEKTRUM 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh Dodatku č. 1 k mandátní smlouvě č. 7003/03/0047 ze dne 30. 12. 2003 uzavřený 
mezi Statutárním městem Liberec, IČ 262978, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec 1, a Bytovým 
družstvem SPEKTRUM, IČ 25460242, se sídlem Masarykova 12, 460 01 Liberec 1 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
zajistit podpis „Dodatku č. 1 k mandátní smlouvě č. 7003/03/0047 ze dne 30. 12. 2003.“ 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 254/06 

Rekonstrukce a rozšíření Pilínkovské ulice – smluvní vztahy a financování 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením předloženého návrhu Smlouvy o spolupráci mezi Statutárním městem Liberec a 
společností NISA – obchodní společnost s. r. o., Jiráskovo nám. 1981/6, 120 00 Praha 2, IČ: 
49900200 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
1. předložit odsouhlasený návrh Smlouvy o spolupráci ke schválení zastupitelstvu města, 

T: 25. 5. 2006 
2. po schválení předloženého návrhu Smlouvy o spolupráci zastupitelstvem města zajistit její 

oboustranný podpis. 

T: neprodleně (po ZM) 

 2



USNESENÍ Č. 255/06 

Smlouva o spolupráci (bývalý areál Textilany Liberec): 

- Dohoda o převodu práv a povinností ze smlouvy o spolupráci 

- Smlouva o uzavření budoucí smlouvy směnné 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

převod Smlouvy o spolupráci č. j. 7003/06/0040 ze dne 11. 4. 2006 uzavřené mezi Statutárním 
městem Liberec a společností Liberec Real Estate, s. r. o., na společnost Promenáda Liberec, s. r. 
o., Praha 1, Politických vězňů 912/10, IČ 27232981, 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem budoucí směny pozemků p. č. 814/3, 828/2 a 832/4 v k. ú. Staré Pavlovice 
o celkové výměře 20.131 m2 ve vlastnictví Statutárního města Liberec za pozemky nebo jejich 
části p. č. 1245/2, 3596, 3597/3, 3598/3, 3618/2, 3620, 5806/2, 5903/2 v k. ú. Liberec a p. č. 
1414/1, 1414/2, 1414/3, 1414/4, 1415, 1416, 1417, 1419, 1422, 1423 v k. ú. Rochlice u Liberce o 
celkové výměře cca 16.500 m2 ve vlastnictví společnosti Promenáda Liberec, s. r. o., Praha 1, 
Politických vězňů 912/10, IČ 27232981, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

formu a text předložené dohody o převodu práv a povinností ze smlouvy o spolupráci č. j. 
7003/06/0040 ze dne 11. 4. 2006 a smlouvy o uzavření budoucí smlouvy směnné 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávní operace, budoucí směnu pozemků, ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 25. 5. 2006 

USNESENÍ Č. 256/06 

Odmítnutí nabídky k odkoupení pozemků 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o nabídce společnosti Investorsko inženýrská a. s., IČ 25047183, se sídlem Gorkého 
658/15, Liberec 1, na využití předkupního práva k odkoupení nemovitostí v k. ú. Růžodol I, 
v Průmyslové zóně Sever, 

s c h v a l u j e  

odmítnutí této nabídky a uzavření dohody o zrušení předkupního práva k nově vzniklým 
pozemkům dle GP č. 989-327/2005 p. č. 1341/5, p. č. 1357/4 a p. č. 1361/10, vše v k. ú. Růžodol I 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
předložit výše uvedenou dohodu o zrušení předkupního práva k podpisu. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 257/06 

Průmyslová zóna Sever – Smlouva o podmínkách zřízení a budoucí smlouvě o 

 3



právu věcného břemene 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předloženou Smlouvu o podmínkách zřízení a budoucí smlouvě o právu věcného břemene na 
uložení kabelového vedení veřejného osvětlení v rámci stavby „Napojení Obchodně-průmyslové 
zóny Liberec sever na křižovatku silnic I/13 a I/35“ 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
předložit výše uvedený smluvní dokument k podpisu. 

T: 31. 5. 2006 

USNESENÍ Č. 258/06 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body VI., VII., VIII., IX., X., XI.: 
VIII. Záměr směny pozemků: 
Rada města schvaluje záměr směny pozemku p. č. 578/7, k. ú. Františkov u Liberce, ve vlastnictví: 
AUTOPROFI v. o. s., Mydlářská 189/3, Liberec 10, IČ 47283921, za část pozemku p. č. 68/1,    
k. ú. Františkov u Liberce ve vlastnictví: Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 
Liberec 1, IČ 262978. 
 
IX. Věcná břemena 
1. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 

a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 2787/4, k. ú. Liberec, na dobu existence stavby 
příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2, Vinohradská 325/8, IČ 27232425, 
za cenu 136,- Kč/m2. 

2. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 319, 322/4, 1049, 1050/1, k. ú. Horní 
Růžodol, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2, 
Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 

3. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu 
pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1443/52, 1443/60, 1443/87, 1443/116, 1443/125, k. ú. 
Ruprechtice, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro Severočeskou 
plynárenskou a. s., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 49903209, za cenu 88,- Kč/m2. 

4. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 943, 974, 975, 984, 999, k. ú. Doubí u 
Liberce, p. č. 13/1, 14, 650 k. ú. Dolní Hanychov na dobu existence stavby příslušné 
inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2 Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 
88,- Kč/m2. 

5. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene práva chůze a jízdy na části pozemku p. č. 
2175/1, k. ú. Liberec, ve prospěch vlastníka budovy na pozemku p. č. 2174, k. ú. Liberec, na 
dobu neurčitou za cenu 5.860,- Kč. 

 

X. Pronájem pozemků 
1. Rada města schvaluje nájem části pozemku p. č. 1950/2 o výměře 650 m2, k. ú. Liberec, na 

dobu neurčitou s měsíční výpovědní lhůtou pro Radka Schöna, Lesní 349/33, Liberec 1, IČ 
63816954, za roční nájemné ve výši 65.000,- Kč. 

2. Rada města schvaluje nájem části pozemku p. č.  1235/2 o výměře 400 m2, k. ú. Rochlice u 

 4



3. Rada města schvaluje nájem části pozemku p. č. 962/6, k. ú. Františkov u Liberce, na dobu 
neurčitou pro Ing. Bohumila Machačku, bytem Střelecký vrch 691, Chrastava a Lucii 
Machačkovou, bytem Aloisina výšina 623, Liberec, za roční nájemné ve výši 4.900,- Kč. 

 
XI. Pronájem nebytových prostor 
1. neschváleno 
2. Rada města schvaluje pronájem nebytového prostoru – klubovny v ul. Hejnická 165, Liberec 

31, pro pana Pavla Vaníčka, rok narození 1974, bytem Pšeničná 760, Liberec 14, nájemné     
1,- Kč/m2/rok, smlouva na dobu neurčitou, stavební úpravy na vlastní náklady, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Prodej budovy 
II. Prodej obsazených bytových jednotek nájemníkům 
III. Prodej pozemků 
IV. Prodej podílu pozemku spoluvlastníku 
V. Směna pozemků 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III., IV. a V. ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 25. 5. 2006 

USNESENÍ Č. 259/06 

Privatizace budovy č. p. 123, ul. Felberova, Liberec 5 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

usnesení č. 690/05 ze dne 6. 12. 2005 na prodej budovy č. p. 123, ul. Felberova, Liberec 5, včetně 
pozemku p. č. 903, k. ú. Liberec, 

s o u h l a s í  

s prodejem budovy č. p. 123, ul. Felberova, Liberec 5, včetně pozemku p. č. 903, k. ú. Liberec, 
formou veřejné dražby dobrovolné dle zákona č. 26/2000 Sb. za nejnižší podání 13,311.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit příslušné majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 25. 5. 2006 

USNESENÍ Č. 260/06 

Prodej nemovitostí SOUKROMÉ HOTELOVÉ ŠKOLE HERGESELL           
spol. s r. o. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s prodejem nemovitostí: 
budovy č. p. 151, ul. Na Žižkově, Liberec 6 postavené na stavebním pozemku p. č. 908, 

 5



budovy č. p. 101 postavené na pozemku p. č. 862, budovy občanské vybavenosti bez č. p. 
postavené na pozemku p. č. 911/3 a budovy č. p. 83 postavené na pozemku p. č. 857 a 
stavebních pozemků p. č. 908, p. č. 862, p. č. 911/3, p. č. 857 a dále pozemků p. č. 910/1, p. č. 
911/1, p. č. 912, p. č. 865, p. č. 861/1 a stavebního p. č. 861/2 (pozemek pod trafostanicí, která 
je v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.) a věcí movitých vše v k. ú. Rochlice u Liberce 

      kupujícímu: SOUKROMÉ HOTELOVÉ ŠKOLE HERGESELL spol. s r. o., IČ: 61327352, se 
sídlem Zahradní 129/5, Liberec 11, zastoupené jednatelem PaedDr. Vladimírem Hergesellem, 
za kupní cenu schválenou zastupitelstvem města se splatností 15 let ode dne podpisu kupní 
smlouvy, 

2. se zněním kupní smlouvy dle Přílohy č. 2, 
3. se zřízením věcného břemene předkupního práva na výše uvedené nemovitosti na dobu 15 let 

ode dne podpisu kupní smlouvy ve prospěch Statutárního města Liberec za 1,- Kč, přičemž 
povinný z věcného břemene bude kupující, tj. SOUKROMÁ HOTELOVÁ ŠKOLA 
HERGESELL spol. s r. o., IČ: 61327352, se sídlem Zahradní 129/5, Liberec 11, zastoupená 
jednatelem PaedDr. Vladimírem Hergesellem 
a každý další právní nástupce, 

4. se zněním a uzavřením smlouvy o zřízení zástavního práva k výše uvedeným nemovitostem ve 
prospěch Statutárního města Liberec, uvedené v Příloze č. 3 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města včetně předložených a 
odsouhlasených návrhů kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zástavního práva vztahujících se 
k předmětným nemovitostem. 

T: 29. 6. 2006 

USNESENÍ Č. 261/06 

Předkupní právo – nevyužití 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k bytové jednotce č. 562/13 v budově č. 
p. 562, ul. Letná, Liberec 12, včetně příslušného podílu na společných částech budovy a pozemku 
p. č. 602/5, k. ú. Staré Pavlovice, za cenu 1,200.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 262/06 

Předkupní právo – zrušení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zrušení předkupního práva Statutárního města Liberec k budově č. p. 68, u. Puškinova, Liberec 24, 
po zaplacení poplatku ve výši 28.324,- Kč. 

USNESENÍ Č. 263/06 

Úprava postupu při prodeji pozemků 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

 6



úpravu postupu při prodeji pozemků ve vlastnictví Statutárního města Liberec dle důvodové 
zprávy. 

USNESENÍ Č. 264/06 

Snížení cen pozemků 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

snížení cen pozemků dle Přílohy č. 1 a záměr prodeje těchto pozemků formou výběrových řízení 
s právem přednosti oprávněných osob (vlastníků a spoluvlastníků dotčených budov) za podmínek 
stavených v § 606 občanského zákoníku. 

USNESENÍ Č. 265/06 

Zpráva likvidátora Podniku služeb města Liberce, státní podnik „v likvidaci“ 
pana Kamila Mejsnara – účetní uzávěrka 2005 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

dle Zprávy nezávislého auditora roční účetní uzávěrku státního podniku Podnik služeb města 
Liberce, státní podnik „v likvidaci“ za rok 2005 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  
seznámit likvidátora Podniku služeb města Liberce, státní podnik „v likvidaci“ pana Kamila 
Mejsnara s výsledkem rozhodnutí rady města. 

T: 31. 5. 2006 

USNESENÍ Č. 266/06 

Návrh rozpočtového opatření č. 2 Statutárního města Liberec na rok 2006 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem rozpočtového opatření č. 2 Statutárního města Liberec na rok 2006 dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh rozpočtového opatření č. 2 Statutárního města Liberce na rok 2006 zastupitelstvu 
města ke schválení. 

T: 25. 5. 2006 

USNESENÍ Č. 267/06 

Přidělení obecního bytu na základě pořadníku A 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

 7



přidělení bytu na základě pořadníku A paní Janě Benešové – byt č. 10 o velikosti 1+2 IV. kat. 
v Liberci 30, Tanvaldská 34 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
vydat pokyn k uzavření nájemní smlouvy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 268/06 

Přednostní řešení bytové situace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Anně Tiché – sloučení stávajícího bytu s uvolněným bytem o vel. 1+1 IV. kat. v Liberci 9, 
Kubelíkova 77. 

2. Evě Rusňákové – poskytnutí ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156, na dobu 
určitou 6 měsíců. 

3. Miroslavu Džurbanovi – poskytnutí ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156, na 
dobu určitou 6 měsíců. 

4. Jeleně Pěkníkové – prodloužení ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156, o 6 
měsíců, 

rozhodla neschválit žádost: 
5. Pavlu Grundzovi – poskytnutí ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156 na dobu 

určitou 6 měsíců 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
uzavřít nájemní smlouvy a smlouvy o ubytování. 

T: 31. 7. 2006 

USNESENÍ Č. 269/06 

Žádost o výjimku ze Směrnice pro vyřizování žádostí o nájmy bytů postavených 
s dotací ze státního fondu rozvoje bydlení pro příjmově vymezené osoby 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Aleši Veverkovi – přidělení bytu o vel. 1+kk v domě postaveném s dotací ze Státního fondu 
rozvoje bydlení pro příjmově vymezené osoby 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: 31. 7. 2006 

USNESENÍ Č. 270/06 

Změna katastrální hranice 

Rada města po projednání 

 8



s o u h l a s í  

se změnou katastrální hranice mezi katastrálním územím Rochlice u Liberce a katastrálním 
územím Vratislavice nad Nisou 

a  p o v ě ř u j e  

Ing. Jiřího Veselku, náměstka primátora, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení navrhovanou změnu katastrální hranice mezi 
katastrálním územím (k. ú.) Rochlice u Liberce a k. ú. Vratislavice nad Nisou. 

T: 25. 5. 2006 

USNESENÍ Č. 271/06 

Návrh zadání 18. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením materiálu Návrh zadání 18. změny územního plánu města Liberec Zastupitelstvu 
města Liberec, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města spojit zpracování a projednání konceptu řešení a návrhu 18. změny územního 
plánu dle ustanovení § 31 odst. 2 stavebního zákona 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit návrh zadání 18. změny územního plánu města Liberec k projednání a schválení na 
zasedání Zastupitelstva města Liberec. 

T: 25. 5. 2006 

USNESENÍ Č. 272/06 

Návrh 11. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

a) s předložením materiálu Návrh 11. změny územního plánu města Liberec Zastupitelstvu 
města Liberec, 

b) s předložením návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazné vyhláška 
Statutárního města Liberec č. 2/2002 o vyhlášení závazné části územního plánu města Liberec, 
Zastupitelstvu města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit uvedené materiály k projednání a schválení na zasedání Zastupitelstva města Liberec. 

T: 25. 5. 2006 

USNESENÍ Č. 273/06 

Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu 
Statutárního města Liberec pro 2. kolo 2006 

Rada města po projednání 

 9



s o u h l a s í  

1. s návrhem Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací poskytnutých ve 2. kole roku 
2006 z Kulturního fondu Statutárního města Liberec v celkové výši 820.000,- Kč, 

2. s návrhem Správní rady kulturního fondu na posunutí realizace projektu „Knížka romských 
povídek“ z původního termínu 31. 3. 2006 na nový termín 30. 9. 2006 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

1. Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora, 
předložit odsouhlasený návrh na přidělení dotací z Kulturního fondu Statutárního města 
Liberec pro 2. vyhlášené kolo roku 2006 zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 25. 5. 2006 
2. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 

uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 3800/05/0229 o poskytnutí dotace mezi Statutárním 
městem Liberec a občanským sdružením Kulturní tradice na změnu termínu realizace projektu 
„Knížka romských povídek“. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 274/06 

Odvolání Mgr. Jany Müllerové z funkce ředitelky Základní školy, Liberec, Na 
Žižkově 101/9, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

paní Mgr. Janu Müllerovou z funkce ředitelky Základní školy, Liberec, Na Žižkově 101/9, 
příspěvkové organizace, ke dni 1. 7. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypracování a předání odvolacího dekretu Mgr. Janě Müllerové. 

T: červen 2006 

USNESENÍ Č. 275/06 

Platový postup ředitele Základní školy, Liberec, Barvířská 38/6, příspěvkové 
organizace, Mgr. Miloslava Kuželky dle nařízení vlády č. 537/2005 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitele Základní školy, Liberec, Barvířská 38/6, příspěvkové organizace, Mgr. 
Miloslava Kuželky dle nařízení vlády č. 537/2005 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitele Základní školy, Liberec, 
Barvířská 38/6, příspěvkové organizace, Mgr. Miloslava Kuželky dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypracování a nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

 10



USNESENÍ Č. 276/06 

Změna ve stanovení kapacity školní družiny při Základní škole, Liberec, 
Sokolovská 328 

Rada města po projednání 

n a v r h u j e  s t a n o v i t  

kapacitu školní družiny při Základní škole, Liberec, Sokolovská 328, příspěvkové organizaci na 
počet 120 žáků, s účinností k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
požádat Krajský úřad Libereckého kraje o provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení. 

T: červen 2006 

USNESENÍ Č. 277/06 

Změna ve stanovení kapacity školní družiny při Základní škole, Liberec,             
5. května 64/49 

Rada města po projednání 

n a v r h u j e  s t a n o v i t  

kapacitu školní družiny při Základní škole, Liberec, 5. května 64/49, příspěvkové organizaci, na 
počet 250 žáků, s účinností k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
požádat Krajský úřad Libereckého kraje o provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení. 

T: červen 2006 

USNESENÍ Č. 278/06 

Návrh na změnu Statutu města Liberce 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh na změnu obecně závazné vyhlášky č. 7/2001 Statut města Liberce, ve znění pozdějších 
předpisů 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh změny Statutu města Liberce zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 25. 5. 2006 

USNESENÍ Č. 279/06 

Prodloužení zápůjček uměleckých děl – obrazů Oblastní galerie v Liberci 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prodloužením zápůjčky uměleckých děl uvedených v Dodatku č. 1 ke smlouvě o zápůjčce 

 11



Z 11/2005 ze dne 29. 4. 2005 za účelem výzdoby reprezentačních prostor radnice, konkrétně 
zasedací místnosti č. 210 a to do 17. 5. 2007 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru vnitřního řízení,  
zajistit podpis uvedeného Dodatku. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 280/06 

Návrh na prodej movitého majetku města – motorová vozidla vyřazená 
z evidence majetku města 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s navrženým způsobem odprodeje nákladního automobilu AVIA A 13 L, SPZ: LIB 01-11, rok 
výroby 1985, bez platné technické prohlídky a automobilu Škoda Favorit Van Plus, SPZ: LIA 82-
77, rok výroby 1992, technická prohlídka platná do 5/2007 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru vnitřního řízení,  
zajistit tento prodej prostřednictvím navrženého autobazaru. 

T: květen 2006 

USNESENÍ Č. 281/06 

Zapůjčení obrazu městské galerii v Jablonci nad Nisou 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zapůjčení obrazu malíře Karla Deckera „Motiv z Jizerských hor“ městské galerii MY v Jablonci 
nad Nisou v termínu od 22. 5. 2006 do 10. 8. 2006 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
uzavřít příslušnou zápůjční smlouvu. 

T: do 20. 5. 2006 

USNESENÍ Č. 282/06 

Veřejná zakázka na zajišťování správy, údržby a postupné obnovy veřejného a 
slavnostního osvětlení, SSZ, včetně zkvalitnění dopravního řešení ve městě 
Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s výsledkem jednacího řízení mezi zástupci Statutárního města Liberec a společností ELTODO-
CITELUM, s. r. o., jako vítězem soutěže o návrh „Návrh na zajišťování správy, údržby a postupné 
obnovy veřejného a slavnostního osvětlení, SSZ, včetně zkvalitnění dopravního řešení ve městě 
Liberec,“ 

 12



s c h v a l u j e  

uzavření „Smlouvy o poskytování služeb, nájmu veřejného, slavnostního a speciálního osvětlení a 
světelného signalizačního zařízení a úpravě dalších práv a povinností“ ve znění dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
1. podepsat smlouvu, 
2. informovat zastupitelstvo města o systému zajišťování správy, údržby a postupné obnovy 

veřejného a slavnostního osvětlení, SSZ, včetně zkvalitnění dopravního řešení ve městě 
Liberec. 

T: ihned po nabytí majetku,  
který je předmětem nájmu  
do vlastnictví SML 

USNESENÍ Č. 283/06 

Změny jednatelů ve společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o. 

Rada města po projednání jako jediný společník při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Sportovní areál Liberec s. r. o., IČ 27075397, se sídlem Liberec 7, Jeronýmova 570, dle ustanovení 
§ 102, odst. 2, písm. c), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a příslušných ustanovení zákona č. 
513/1991 Sb., Obchodního zákoníku 

o d v o l á v á  

z funkce jednatelů společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o., IČ 27075397, se sídlem Liberec 7, 
Jeronýmova 570: 
Ing. Pavla Krenka, bytem Liberec 4, Svatoplukova 458/23, 
Ing. Jaroslava Mejstříka, bytem Liberec 16, Vřesová 13, 

j m e n u j e  

do funkce jednatelů společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o., IČ 27075397, se sídlem Liberec 7, 
Jeronýmova 570: 
Ing. Čeňka Svobodu, bytem Liberec 19, Vizovická 317, 
Mgr. Jana Audyho, bytem Liberec 25, Pacltova 506 

a  u k l á d á  

jednatelům společnosti 
zajistit provedení veškerých úkonů souvisejících s rozhodnutím valné hromady, včetně podání 
návrhů na změnu zápisu v obchodním rejstříku. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 284/06 

Odvolání člena komise pro občanské iniciativy a ekologii 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

Giulia Laga z funkce člena komise pro občanské iniciativy a ekologii na jeho vlastní žádost. 

 13



USNESENÍ Č. 285/06 

Plnění usnesení rady města za měsíc duben 2006 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navrženy v důvodové zprávě. 

USNESENÍ Č. 286/06 

Hodnocení 4. zasedání zastupitelstva města konaného dne 27. dubna 2006 

Rada města po projednání  

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek Ing. Pavla Kolomba na 4. zasedání Zastupitelstva města 
Liberce, které se konalo dne 27. dubna 2006, tajemníka MML.  

USNESENÍ Č. 287/06 

Organizační zajištění 5. zasedání zastupitelstva města konaného 25. května 2006 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

konání 5. zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 25. května 2006 ve 14.00 hodin v zasedací 
místnosti č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 

1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Majetkoprávní operace 
3. Privatizace budovy č. p. 123, ul. Felberova, Liberec 5 
4. Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 
5. Přijetí daru od společnosti Sportovní areál Ještěd a. s. 
6. Dodatek k mandátní smlouvě Bytové družstvo SPEKTRUM 
7. Rekonstrukce a rozšíření Pilínkovské ulice – smluvní vztahy a financování 
8. Smlouva o spolupráci (bývalý areál Textilany Liberec), dohoda o převodu práv a povinností, 

smlouva o uzavření budoucí smlouvy směnné 
9. Snížení částky penále z prodlení panu Petrovi Tůmovi 

10. Závěrečný účet Statutárního města Liberec za rok 2005 
11. Návrh rozpočtového opatření č. 2 Statutárního města Liberec na rok 2006 
12. Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu Statutárního 

města Liberec pro 2. kolo 2006 
13. Návrhy dodatků ke zřizovacím listinám kulturních příspěvkových organizací 
14. Změna katastrální hranice 
15. Návrh zadání 18. změny územního plánu města Liberec 
16. Návrh 11. změny územního plánu města Liberec 
17. Návrh na změnu Statutu města Liberce 
18. Informace, diskuse 

 
 

 14



 15

Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

písemné: 
 odpověď RNDr. J. Štainbruchovi na stížnost podanou dne 22. 2. 2006 po prošetření 

kontrolním výborem – Ing. Palouš 
 protokol z kontroly hospodaření MP Liberec – Ing. Palouš 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r    v.  r.    Ing. Eva  K o č  á  r k o v á      v.  r.    

primátor města náměstkyně primátora 

 
 


